1.

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr._7458/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12 paragrafi 2
shkronja d, 14, 40, Ligjit pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme Nr. 06/L-005 neni
9, Statuti i Komunés sé¢ Hanit té Elezit neni 25, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 29.10.2020 merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE TE TATIMIT PER PRONAT E PALUAJTSHME
NE KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2021

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér caktimin e normave tatimore pér té gjitha
kategorité¢ e pronave té paluajtshme, me pérjashtim té kategorisé pronés publike té
komunés s€ Hanit té Elezit pér vitin 2021.

Normat tatimore vendosen brenda kufijve té pércaktuar si mé poshté¢ dhe jané t€
vlefshme nga fillimi i vitit tatimor 2021:

Nr. | Kategoria e pronés | Norma tatimore
1 Pér njésité bujgésore té parcelave 0.15%
2 Pér njésité bujgésore t€ objekteve 0.15%
3 Pér njésité pyjore té parcelave 0.15%
4 | Pér njésité rezidenciale t€ parcelave 0.15%
5 Pér njésité rezidenciale té objekteve 0.15%
6 | Pér njésité komerciale t€ parcelave 0.15%
7 | Pér njésité komerciale t€ objekteve 0.20%
8 | Pér njésité industriale t& parcelave 0.15%
9 | Pér njésité industriale t€ objekteve 0.20%

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e
Tatimit né Proné.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.



Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Financave,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
- Zyra e Tatimit né Proné,

- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe &
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 29.10.2020




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

F

01/Nr._7441/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 12, paragrafi 12.2
shkronja d, 40 , Statuti i Komunés sé Hanit té Elezit neni 24 dhe sipas kérkesés sé
kompanisé N.P.L “Pastrimi” sh.a. 02/Nr.7441/2020, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 29.10.2020 merr:

. VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare pér kompaniné N.P.L
“Pastrimi” Sh.a.

2. Shuma e mjeteve financiare e cila i ndahet kompanisé &shté 65,000.00 € ( gjashtédhjeté e
pesé mijé euro), mjete t& cilat do té merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere.

3. Ky vendimi vjen si rezultat i kérkresés s& kompanisé¢ NPL “Pastrimi” sh.a nga kryeshefi
ekzekutiv pér nevojen e blerjes sé kamionit t¢ mbeturinave.

4. Per zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dit€ pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés. '

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- NPL “Pastrimi” sh.a,

- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

- Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.10.2020




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

4 01/Nr._7456/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé

Hanit té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
29.10.2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE SHPENZIMEVE BUXHETORE PER PERIUDHEN JANAR
-SHTATOR 2020

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e shpenzimeve buxhetore pér
periudhén Janar -Shtator 2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté raporti i shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Janar- Shtator 2020 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. Buxheti i miratuar
pér vitin fiskal 2020 &shté né shumé prej 2,742,095.00 €, ndérsa buxheti pérfundimtar
gshté né shumé prej 3,000,535.28 €. N& kategoriné paga dhe shtesa shpenzimi &shté
né shumé prej 1,166,961.03 € ose 73.43% , né kategoriné mallra dhe shérbime
shpenzimi &shté né shumé prej 180,134.18 € apo 50.23%, né kategoring ekonomike
shpenzime komunale shpenzimi &shté né shumé prej 34,377.14 € apo 55.45%, né
kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi &€shté né shumé prej
63,755.50 € apo 78.48%, né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale kemi
shpenzuar 296,029.78 € apo 38.81%. Totali i shpenzimit pér periudhén Janar - Shtator
2020 &shté né shumé prej 1,741,257.63 € apo 58.03%. Té& hyrat vetanake pér kété
periudhé néntémujore 2020 jané realizuar né shumé prej 179,646.66 € apo 56.52 %.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari 1 Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

-Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data: 29.10.2020




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit ,

01/ Nr.7469/2020

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 40, Ligji pér
Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087 neni 30, Statuti i Komunés s¢ Hanit té Elezit neni
52, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté
29.10.2020 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE BIZNESIT PER VITIN 2021 PER NDERMARRJEN PUBLIKE
LOKALE PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE PER NPL “PASTRIMI” SH.A HANI I ELEZIT

Kuvendi i komunés miratoi vendimin  pér planin e biznesit pér vitin 2021pér
Ndérmarrjen Publike Lokale pér Menaxhimin e Mbeturinave N.P.L“PASTRIMI” SH.A
Hani i Elezit.

2. Plani i biznesit pér vitin 2021 pér Ndérmarrjen Publike Lokale pérmban gjithsej 21
(njézet e nj€) faqe dhe &éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7
dité pas publikimit né ueb — fagen zyrtare té¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- N.P.L Pastrimi SH.A,

- Ministria ¢ Administrimit té¢ Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 29.10.2020




